技术培养为主的帮扶措施。因地制宜，实地了解贫困户家庭情况、致贫原因、个人意向，制定脱

贫计划，倒排时间周期，定期上门指导、帮扶，形成一体化的帮扶制度。

以“授之以渔，而非授之以鱼”的扶贫理念开展扶贫工作，为 2名贫困户发展养殖业、2名

贫困户发展果树产业。修建鸡舍两个，投入资金 2万元，购买鸡苗 200只，投入资金 6,000元，

购买鸡饲料 7,000元；栽种樱桃树、李子树 70余株，投入资金 2,000余元；为其寻找销售渠道，

协助销售土鸡 270余只，两户共销售土鸡 580余只。目前贫困户已有序开展相关工作，基本实现

脱贫，取得了实实在在的效果。

2.上市公司 2016 年精准扶贫工作情况统计表

单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 0

2.物资折款 3.5

3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） 0

二、分项投入

1.产业发展脱贫

其中：1.1产业扶贫项目类型

√ 农林产业扶贫

□ 旅游扶贫

□ 电商扶贫

□ 资产收益扶贫

□ 科技扶贫

□ 其他

1.2产业扶贫项目个数（个） 1

1.3产业扶贫项目投入金额 3.5

1.4帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） 0

2.教育脱贫

其中：2.1资助贫困学生投入金额 7.54

2.2资助贫困学生人数（人） 19

2016 年年度报告

25 / 127

2.3改善贫困地区教育资源投入金额 0

3.后续精准扶贫计划

2017年公司将继续做好教育扶贫工作，资助石门路学校的贫困学生；巨石集团成都有限公司

将继续和青白江区相关部门合作，加强帮扶力度，定期到点进行跟踪了解、指导生产，提供养殖

和果树种植技术，确保贫困户丰收致富。

(二)社会责任工作情况

√适用 □不适用

详见 2017年 3月 21日刊登于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的公司 2016年度社会

责任报告全文。

(三)属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

√适用 □不适用

玻璃纤维行业属于建材行业，被列入国家环境保护部门规定的重污染行业。公司已于 2007

年通过清洁生产审核，并于 2012年 12月通过第二轮清洁生产专家组审核。在 2016年度，公司未

发生任何重大环境问题，各生产基地均 100%排放达标。

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一)普通股股份变动情况表

1、普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份   232,896,652  279,475,982  512,372,634 512,372,634 21.07

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股   232,896,652  279,475,982  512,372,634 512,372,634 21.07

其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 872,629,500 100.00   1,047,155,400  1,047,155,400 1,919,784,900 78.93

1、人民币普通股 872,629,500 100.00   1,047,155,400  1,047,155,400 1,919,784,900 78.93

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 872,629,500 100.00 232,896,652  1,326,631,382  1,559,528,034 2,432,157,534 100.00

2016 年年度报告

26 / 127

2、普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，经中国证监会核准，公司非公开发行股份登记托管手续于 2016年 1月 7日在中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕，公司股份总数由 872,629,500 股变更为

1,105,526,152股。

报告期内，公司实施 2015年度资本公积金转增股本方案，以 1,105,526,152股为基数，向全

体股东每 10股转增 12 股，共转增 1,326,631,382股，实施后公司总股本为 2,432,157,534股。

3、普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2016 年年度报告

27 / 127

(二)限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称

年初

限售

股数

本年

解除

限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

国华人寿保险股份有限公司－万能三号   0 0 102,474,526 102,474,526 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

深圳平安大华汇通财富－招商银行－中融国际信托－中融－盈润 51

号单一资金信托
0 0 53,372,147 53,372,147 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

信泰人寿保险股份有限公司－万能保险产品   0 0 53,372,147 53,372,147 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

申万菱信基金－工商银行－华融信托－华融·正弘锐意定增基金权

益投资集合资金信托计
0 0 51,237,263 51,237,263 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

平安大华基金－平安银行－平安大华平安金橙财富 106号一期资产

管理计划
0 0 51,237,263 51,237,263 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

申万菱信基金－工商银行－创盈定增 59号资产管理计划   0 0 51,237,263 51,237,263 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

全国社保基金五零四组合   0 0 51,237,263 51,237,263 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

申万菱信资产－招商银行－华润深国投信托－瑞华定增对冲基金 2

号集合资金信托计划
0 0 36,261,047 36,261,047 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－民生银行－兆立丰定增 1号资产管理计划   0 0 11,154,779 11,154,779 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－兴业银行－中新融创 3号资产管理计划   0 0 8,539,544 8,539,544 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－平安银行－常州投资集团有限公司  0 0 6,404,658 6,404,658 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－平安银行－北京乾元华商投资管理中心（有限合伙） 0 0 5,283,843 5,283,843 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－光大银行－富春定增 578号资产管理计划   0 0 3,522,563 3,522,563 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－平安银行－天润资本管理（北京）有限公司   0 0 3,148,957 3,148,957 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－富春定增添利 19号资产管理计划   0 0 2,134,887 2,134,887 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－宁波银行－英大证券有限责任公司   0 0 1,601,164 1,601,164 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

2016 年年度报告

28 / 127

财通基金－工商银行－富春定增 365号资产管理计划   0 0 1,601,164 1,601,164 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－财通基金－富春定增增利8号资产管理计划  0 0 1,334,304 1,334,304 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－恒增专享 7号资产管理计划  0 0 1,280,932 1,280,932 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－富春定增 528号资产管理计划   0 0 1,067,442 1,067,442 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－富春定增 599号资产管理计划   0 0 1,067,442 1,067,442 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－富春定增 553号资产管理计划   0 0 1,067,442 1,067,442 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－光大银行－西南证券股份有限公司   0 0 1,067,442 1,067,442 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－恒增优享 1号资产管理计划   0 0 800,582 800,582 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－富春定增 670号资产管理计划   0 0 800,582 800,582 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－富春定增 166号资产管理计划   0 0 693,838 693,838 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－光大银行－睿鑫定增 3号资产管理计划   0 0 640,466 640,466 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－定增驱动 1号资产管理计划   0 0 576,420 576,420 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－光大银行－富春定增 576号资产管理计划   0 0 533,722 533,722 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－光大银行－富春定增 550号资产管理计划   0 0 533,722 533,722 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－光大银行－富春定增 551号资产管理计划   0 0 533,722 533,722 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－光大银行－富春定增 595号资产管理计划   0 0 533,722 533,722 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－富春定增 268号资产管理计划   0 0 533,722 533,722 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－黑龙江龙商资本投资有限责任公司   0 0 533,722 533,722 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－富春定增 592号资产管理计划   0 0 523,048 523,048 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－富春定增 669号资产管理计划   0 0 426,976 426,976 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－富春定增 637号资产管理计划  0 0 426,976 426,976 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－周益成   0 0 426,976 426,976 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－富春定增 621号资产管理计划   0 0 426,976 426,976 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－富春定增 688号资产管理计划   0 0 373,606 373,606 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－上海银行－富春定增 349号资产管理计划   0 0 320,232 320,232 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－富春定增 266号资产管理计划   0 0 320,232 320,232 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－富春定增 671号资产管理计划   0 0 320,232 320,232 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

2016 年年度报告

29 / 127

财通基金－工商银行－富春定增 410号资产管理计划   0 0 320,232 320,232 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－光大银行－富春定增 686号资产管理计划   0 0 320,232 320,232 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－富春定增 188号资产管理计划   0 0 277,537 277,537 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－财智定增 2号资产管理计划   0 0 234,837 234,837 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

财通基金－工商银行－富春定增 675号资产管理计划   0 0 234,837 234,837 非公开发行新增股份 2017年 1月 8日

合计 0 0 512,372,634 512,372,634 / /

2016 年年度报告

30 / 127

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量

交易终止日

期

普通股股票类

非公开发

行股票
2016-01-07 20.61 232,896,652 2016-01-08 232,896,652 2017-01-08

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公司债券 2012-10-17 5.56% 1,200,000,000 2012-12-26 1,200,000,000 2019-10-17

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用 □不适用

经证监会《关于核准中国巨石股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]2381

号）核准，公司于 2016年 1月 7日完成了 2015年度非公开发行股票的发行上市工作，本次发行

价格为 20.61元/股，共向 10名发行对象发行股票数量 232,896,652股，募集资金总额为 48.00

亿元。

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用 □不适用